ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ГОРОД КАЛТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2008 г. №06-пг

Об утверждении Положения о порядке зачисления и расходования доходов от платных услуг, средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности

В связи с изменениями в бюджетном законодательстве, в целях регулирования бюджетного процесса:

1. Утвердить Положение о порядке зачисления и расходования доходов от платных услуг, средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания Соглашения о проведении и учёте операций со средствами, полученными из внебюджетных источников бюджетными учреждениями города Калтан, заключенного с Отделением по г.Калтану Управления Федерального казначейства по Кемеровской области.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Начальника финансового управления города Калтан Чушкину В.П.

Глава города
М.А.Корбашов

Приложение

к Постановлению Главы

города Калтан

№06-пг от 01.02.2008
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке зачисления и расходования доходов от платных услуг, средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок зачисления в бюджет городского округа и расходования доходов от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органа местного самоуправления (далее по тексту - бюджетными учреждениями), средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности.

2. Порядок зачисления

2.1. Доходы, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности (далее по тексту - доходы от платных услуг), учитываются на лицевых счетах для учёта операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности (далее по тексту -лицевые счета), открытых бюджетным учреждениям на балансовом счете №40703 с признаком «1» «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации», в Отделении по г.Калтану Управления Федерального казначейства по Кемеровской области.

2.2. Открытие лицевых счетов бюджетным учреждениям, осуществляется Отделением по г.Калтану Управления Федерального казначейства по Кемеровской области на основании Приказа Казначейства российское Федерации от 31.12.2005г. №19н, п.11 ст.5 федерального закона от 26.04.2007г. №63-ФЗ и генерального разрешения, выданного в установленном порядке главному распорядителю средств бюджета городского округа Финансовым управлением города Калтан.

2.3. Плательщики, получатели услуг бюджетных учреждений, перечисляют средства на лицевые счета учреждений по кодам классификации доходов 000 3 02 01040 04 0000 130 «Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов» и 000 3 03 002040 04 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов».

Наличные денежные средства вносятся бюджетными учреждениями на лицевые счета, в соответствии с установленным порядком.

2.4. На лицевых счетах бюджетных учреждений учитываются:

- остаток средств, полученных из внебюджетных источников, на начало текущего финансового года;

- операции по поступлению средств, полученных из внебюджетных источников;

-операции по выплатам за счёт средств фонда обязательного медицинского страхования;

- операции по уплате налогов и сборов;

- остаток средств, полученных из внебюджетных источников, на отчётную дату.

2.5. Доходы бюджетного учреждения, полученные от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, перечисляются бюджетным учреждением на счёт 4010181040000010007, открытый Управлению Федерального казначейства по Кемеровской области в ГРКЦ ГУ Банка России по Кемеровской области, за исключением средств фонда обязательного медицинского страхования, подлежащих использованию с лицевых счетов.

Платёжное поручение по перечислению доходов от платных услуг, средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности заполняется в соответствии с действующим порядком по заполнению платежных поручений о зачислении средств в доход бюджета городского округа. В поле 104 платежного поручения указывается код классификации доходов бюджета городского округа 000 1 13 03040 04 00052 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских округов и компенсации затрат бюджетов городских округов» или 000 2 07 04000 040 0053 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов» с обязательным указанием в первых трёх знаках кода классификации доходов кода главных администраторов доходов бюджета городского округа в соответствии с законом о бюджете на соответствующий финансовый год. В поле «Назначение платежа» платежного поручения код классификации доходов 000 3 02 01040 04 0000 130 или 000 3 03 01040 04 0000 180.

2.6. Бюджетные учреждения осуществляют операции со средствами фонда обязательного медицинского страхования в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности. Смета доходов и расходов утверждается главным распорядителем средств бюджета городского округа и представляется в Отделение по г.Калтану Управления Федерального казначейства по Кемеровской области.

2.7. Доходы, полученные бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных

законодательством о налогах и сборах, считаются поступившими в доход бюджета городского округа с момента зачисления на единый счет бюджета городского округа.

2.8. Бюджетные учреждения осуществляют возврат (зачёт) излишне уплаченных, ошибочно зачисленных доходов от платных услуг за счёт общих поступлений от платных услуг с балансового счета 40703 с признаком «1».

2.9. Сроки перечисления в бюджет городского округа доходов, полученных бюджетными учреждениями от платных услуг, в текущем (календарном) месяце, определяются этими учреждениями самостоятельно с периодичностью не реже одного раза в десять дней.

3. Порядок расходования

3.1. Доходы от оказания платных услуг, оказанных бюджетными учреждениями, в общем порядке, в составе бюджетных ассигнований направляются на обеспечение их деятельности в пределах, не превышающих поступление этих средств в бюджет городского округа.

калтан